
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 25. November 2012
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2016

Kumulieren und Panaschieren: Der Wahlzettel muss hand-
schriftlich verändert werden (Blockschrift). Bitte tragen Sie 
immer auch die Nummer der Kandidierenden ein.    

Der Wahlzettel darf nicht mehr als 80 Namen aufweisen und den gleichen  
Namen höchstens zweimal enthalten. Sofern wegen mangelhafter Angaben 
die Identifikation einer Kandidatin, eines Kandidaten nicht möglich ist, wird 
die betreffende Zeile als Kandidatinnen- oder Kandidatenstimme ungültig.

Der ganze Wahlzettel ist ungültig, wenn er  
unanständige oder beleidigende Angaben  
enthält.

Bei Wahl an der Urne: Wahlzettel abstempeln lassen

Z/L		                              Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Listenverbindung mit SP, JA!, GB, JUSO (Listen 3, 9, 13, 14)

Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

0 5 0 1 1 Bahnan Büechi Rania, 1963, w, Psychotherapeutin SPV, 
Diesbachstrasse 6, 3012 Bern, bisher

0 5 2 1 5 Cesarov-Zaugg Danielle, 1956, w, Geschäftsführerin, 
Pavillonweg 14, 3012 Bern

0 5 4 1 0 Huber Martina, 1979, w, Musikerin, Segantinistrasse 15, 
3006 Bern

0 5 6 1 4 Savary Michel, 1966, m, Ayurveda-Unternehmer, 
Waldstätterstrasse 8, 3014 Bern

0 5 0 2 9 Bahnan Büechi Rania, 1963, w, Psychotherapeutin SPV, 
Diesbachstrasse 6, 3012 Bern, bisher

0 5 2 2 3 Cesarov-Zaugg Danielle, 1956, w, Geschäftsführerin, 
Pavillonweg 14, 3012 Bern

0 5 4 2 8 Huber Martina, 1979, w, Musikerin, Segantinistrasse 15, 
3006 Bern

0 5 6 2 2 Savary Michel, 1966, m, Ayurveda-Unternehmer, 
Waldstätterstrasse 8, 3014 Bern

0 5 0 3 7 Elsener Susanne, 1971, w, Heilpädagogin, 
Schwarztorstrasse 93, 3007 Bern, bisher

0 5 2 3 1 Dreyer Oliver, 1979, m, MSc, Geograf, Kirchbergerstrasse 31, 
3008 Bern

0 5 4 3 6 Humbel Matthias, 1980, m, lic. rer. soc., Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter, Schlossstrasse 91, 3008 Bern

0 5 6 3 1 Scheidegger Christof, 1979, m, Polygraf, 
Waldmannstrasse 7, 3027 Bern

0 5 0 4 5 Elsener Susanne, 1971, w, Heilpädagogin, 
Schwarztorstrasse 93, 3007 Bern, bisher

0 5 2 4 0 Dreyer Oliver, 1979, m, MSc, Geograf, Kirchbergerstrasse 31, 
3008 Bern

0 5 4 4 4 Humbel Matthias, 1980, m, lic. rer. soc., Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter, Schlossstrasse 91, 3008 Bern

0 5 6 4 9 Scheidegger Christof, 1979, m, Polygraf, 
Waldmannstrasse 7, 3027 Bern

0 5 0 5 3 Espinoza Haller Tania, 1971, w, Schulinspektorin, 
Ensingerstrasse 38a, 3006 Bern, bisher

0 5 2 5 8 Fahrni Christoph, 1956, m, dipl. Sozialarbeiter FH, 
Brügglerweg 9 , 3006 Bern

0 5 4 5 2 Kienholz Annina, 1980, w, Sozialarbeiterin, Seidenweg 16, 
3012 Bern

0 5 6 5 7 Steiner Michael, 1975, m, dipl. Umweltingenieur ETH, 
Gutenbergstrasse 36, 3011 Bern

0 5 0 6 1 Espinoza Haller Tania, 1971, w, Schulinspektorin, 
Ensingerstrasse 38a, 3006 Bern, bisher

0 5 2 6 6 Fahrni Christoph, 1956, m, dipl. Sozialarbeiter FH, 
Brügglerweg 9 , 3006 Bern

0 5 4 6 1 Kienholz Annina, 1980, w, Sozialarbeiterin, Seidenweg 16, 
3012 Bern

0 5 6 6 5 Steiner Michael, 1975, m, dipl. Umweltingenieur ETH, 
Gutenbergstrasse 36, 3011 Bern

0 5 0 7 0 Gutzwiller Lukas, 1966, m, Dr. sc. nat., Energiewirtschafter 
BFE, Muristrasse 88, 3006 Bern, bisher

0 5 2 7 4 Fraefel Bakir Afra, 1959, w, lic. phil. nat., Geologin, Fagottistin, 
Stadtbachstrasse 48, 3012 Bern

0 5 4 7 9 Korell Michaela, 1956, w, Lehrerin, Therapeutin, 
Kornhausstrasse 8, 3013 Bern

0 5 6 7 3 Wegenast Myriam, 1989, w, Hotel-/Gastrofachangestellte, 
Obstbergweg 8, 3006 Bern

0 5 0 8 8 Gutzwiller Lukas, 1966, m, Dr. sc. nat., Energiewirtschafter 
BFE, Muristrasse 88, 3006 Bern, bisher

0 5 2 8 2 Fraefel Bakir Afra, 1959, w, lic. phil. nat., Geologin, Fagottistin, 
Stadtbachstrasse 48, 3012 Bern

0 5 4 8 7 Korell Michaela, 1956, w, Lehrerin, Therapeutin, 
Kornhausstrasse 8, 3013 Bern

0 5 6 8 1 Wegenast Myriam, 1989, w, Hotel-/Gastrofachangestellte, 
Obstbergweg 8, 3006 Bern

0 5 0 9 6 Klauser Daniel, 1981, m, Dr. phil., Physiker, Beaulieustrasse 88, 
3012 Bern, bisher

0 5 2 9 1 Grimm-Kiener Verena, 1956, w, dipl. Pflegefachfrau, 
Könizstrasse 86, 3008 Bern

0 5 4 9 5 Loosli Timo, 1985, m, Musikproduzent, Gerechtigkeitsgasse 52, 
3011 Bern

0 5 6 9 0 Werder Daniel, 1981, m, Musiker, Neubrückstrasse 49, 
3012 Bern

0 5 1 0 0 Klauser Daniel, 1981, m, Dr. phil., Physiker, Beaulieustrasse 88, 
3012 Bern, bisher

0 5 3 0 4 Grimm-Kiener Verena, 1956, w, dipl. Pflegefachfrau, 
Könizstrasse 86, 3008 Bern

0 5 5 0 9 Loosli Timo, 1985, m, Musikproduzent, Gerechtigkeitsgasse 52, 
3011 Bern

0 5 7 0 3 Werder Daniel, 1981, m, Musiker, Neubrückstrasse 49, 
3012 Bern

0 5 1 1 8 Lanfranchi Priska, 1966, w, lic.phil.hist., Politologin, 
Jaunweg 22, 3014 Bern, bisher

0 5 3 1 2 Hanus Veronika, 1977, w, Heilpädagogin, 
Schwarztorstrasse 93, 3007 Bern

0 5 5 1 7 Lutz Florentin, 1953, m, Linguist, Werdtweg 4, 3007 Bern 0 5 7 1 1 Wicki Janine, 1976, w, lic. iur., GL-Mitglied transfair, 
Freiburgstrasse 69, 3008 Bern

0 5 1 2 6 Lanfranchi Priska, 1966, w, lic.phil.hist., Politologin, 
Jaunweg 22, 3014 Bern, bisher

0 5 3 2 1 Hanus Veronika, 1977, w, Heilpädagogin, 
Schwarztorstrasse 93, 3007 Bern

0 5 5 2 5 Lutz Florentin, 1953, m, Linguist, Werdtweg 4, 3007 Bern 0 5 7 2 0 Wicki Janine, 1976, w, lic. iur., GL-Mitglied transfair, 
Freiburgstrasse 69, 3008 Bern

0 5 1 3 4 Lutz-Beck Daniela, 1959, w, Dr. med., Fachärztin für Psychiat-
rie, Werdtweg 4, 3007 Bern, bisher

0 5 3 3 9 Hättenschwiler Diego, 1963, m, Dokumentalist, Historiker, 
Cäcilienstrasse 34, 3007 Bern

0 5 5 3 3 Matur Weiss Hüseyin, 1971, m, Übersetzer, Mediator, 
Blumensteinstrasse 17, 3012 Bern

0 5 7 3 8 Wirz Felix, 1966, m, Geschäftsführer, Zinggstrasse 8, 3007 Bern

0 5 1 4 2 Lutz-Beck Daniela, 1959, w, Dr. med., Fachärztin für Psychiat-
rie, Werdtweg 4, 3007 Bern, bisher

0 5 3 4 7 Hättenschwiler Diego, 1963, m, Dokumentalist, Historiker, 
Cäcilienstrasse 34, 3007 Bern

0 5 5 4 1 Matur Weiss Hüseyin, 1971, m, Übersetzer, Mediator, 
Blumensteinstrasse 17, 3012 Bern

0 5 7 4 6 Wirz Felix, 1966, m, Geschäftsführer, Zinggstrasse 8, 3007 Bern

0 5 1 5 1 Widmer Manuel C., 1968, m, Lehrer, DJ, 
Schwarztorstrasse 93, 3007 Bern, bisher

0 5 3 5 5 Heiz Anic, 1981, w, MA, Anglistin, Jubiläumsstrasse 88, 
3005 Bern

0 5 5 5 0 Mitrovic Jelena, 1956, w, Lehrerin, interkult. Bereich, 
Jupiterstrasse 45/1359, 3015 Bern

0 5 7 5 4 Wüthrich Marcel, 1968, m, dipl.phil.nat., Aktuar SAV im BAG, 
Weissenbühlweg 40, 3007 Bern

0 5 1 6 9 Widmer Manuel C., 1968, m, Lehrer, DJ, 
Schwarztorstrasse 93, 3007 Bern, bisher

0 5 3 6 3 Heiz Anic, 1981, w, MA, Anglistin, Jubiläumsstrasse 88, 
3005 Bern

0 5 5 6 8 Mitrovic Jelena, 1956, w, Lehrerin, interkult. Bereich, 
Jupiterstrasse 45/1359, 3015 Bern

0 5 7 6 2 Wüthrich Marcel, 1968, m, dipl.phil.nat., Aktuar SAV im BAG, 
Weissenbühlweg 40, 3007 Bern

0 5 1 7 7 Blank Matthias, 1967, m, Erwachsenenbildner, Pflegefach-
mann, Jaunweg 5, 3014 Bern

0 5 3 7 1 Hilty Haller Brigitte, 1969, w, Schulleiterin, 
Lorrainestrasse 15, 3013 Bern

0 5 5 7 6 Muntwyler Urs, 1958, m, Professor Photovoltaik BFH-TI, 
Hopfenrain 7, 3007 Bern

0 5 7 7 1 Wyss Nadia, 1977, w, dipl. Geografin, Kirchenfeldstrasse 16, 
3005 Bern

0 5 1 8 5 Blank Matthias, 1967, m, Erwachsenenbildner, Pflegefach-
mann, Jaunweg 5, 3014 Bern

0 5 3 8 0 Hilty Haller Brigitte, 1969, w, Schulleiterin, 
Lorrainestrasse 15, 3013 Bern

0 5 5 8 4 Muntwyler Urs, 1958, m, Professor Photovoltaik BFH-TI, 
Hopfenrain 7, 3007 Bern

0 5 7 8 9 Wyss Nadia, 1977, w, dipl. Geografin, Kirchenfeldstrasse 16, 
3005 Bern

0 5 1 9 3 Burkard Michael, 1966, m, Rechtsanwalt, Hochbühlweg 7, 
3012 Bern

0 5 3 9 8 Hofer Daniel, 1956, m, Sachbearbeiter, 
Holenackerstrasse 65/17C, 3027 Bern

0 5 5 9 2 Robertini Marco, 1978, m, MLaw, Rechtsanwalt, 
Gutenbergstrasse 46, 3011 Bern

0 5 7 9 7 Wyss Patrik, 1975, m, lic .rer. pol., Projektleiter, 
Bonstettenstrasse 16, 3012 Bern

0 5 2 0 7 Burkard Michael, 1966, m, Rechtsanwalt, Hochbühlweg 7, 
3012 Bern

0 5 4 0 1 Hofer Daniel, 1956, m, Sachbearbeiter, 
Holenackerstrasse 65/17C, 3027 Bern

0 5 6 0 6 Robertini Marco, 1978, m, MLaw, Rechtsanwalt, 
Gutenbergstrasse 46, 3011 Bern

0 5 8 0 1 Wyss Patrik, 1975, m, lic .rer. pol., Projektleiter, 
Bonstettenstrasse 16, 3012 Bern
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